平成１９年 ８月２０日

札響くらぶ 様

「日本プロオーケストラファンクラブ協議会」第１回総会へのご案内

                       仙台フィルハーモニークラブ（ＳＰＣ）

                                会長 工藤一郎

 昨年１１月の「日本プロオーケストラファンクラブ協議会」設立会議では大変お世話に

なりました。貴くらぶには、その後ますますご発展のことと存じます。

 さて、大変遅くなりまして申し訳ありません。上記設立会議の折、第１回総会を仙台で

開催することが決議されましたが、その概要が以下のようにまとまりましたのでご案内申

し上げます。

 １．日  時  平成１９年９月２９日土曜日 （当日の日程は下記参照）

 ２．場  所  ハーネル仙台 ６階「ふじ」

 ３．議  題  「各団体の沿革と活動状況」

         議事を円滑に進めるため、予め概略を同封の用紙にてＦＡＸ送信して

頂き、それに基づいて報告して頂きます。締切りは９月２０日とさせ

て頂きます。

 ４．参加申込  各団体一括で、参加者名簿（含、定期演奏会鑑賞希望の有無）を同封

の用紙にてＦＡＸ送信して頂きます。 締切りは９月５日とさせて頂

きます。

         ※３、４ともＦＡＸ送信先はＳＰＣ事務局（022－303－7303）です。

 当日の日程は次のようになります。

 14:00 仙台市青年文化センター・エントランスホールにて、定期演奏会鑑賞希望者にチ

ケット配布。（団体毎に現金引き換え）

 15:00 仙台フィル第 222回定期演奏会鑑賞

      指揮： パスカル・ヴエロ（仙台フィル常任指揮者）

      曲目／北爪道夫：管弦楽のための「映照」

         フランク： 交響詩「呪われた狩人」

         ベルリオーズ：幻想交響曲 作品 14

 17:30 ハーネル仙台６階「ふじ」入口前にて、総会および記念交流会出席者の受付を開

始。

 18:00 総会開催。（約１時間を予定）

 19:00 ハーネル仙台４階「青葉」にて記念交流会開催。（会費 5,000円）

 以上、ご参加を心よりお待ちしております。

「日本プロオーケストラファンクラブ協議会」第１回総会参加申込み書

貴団体様名

担当者様名

参加 ・ 不参加 （どちらかを○で囲んで下さい）

ＮＯ 参加者名 コンサート参加 総会参加 交流会参加

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

※コンサート参加、総会参加、交流会参加の欄は○×でご記入下さい

※恐れ入りますが９月５日迄にＦＡＸにて送信願います。

宛先：仙台フィルハーモニークラブ事務局

   TEL/FAX : 022-303-7303

平成１９年９月１２日

札響くらぶ会員参加者 各位

「日本プロオーケストラファンクラブ協議会」第１回総会へのご案内

札響くらぶ 副会長

西川 吉武

（日本プロオーケストラファンクラブ協議会幹事）

札響くらぶ会員参加者の皆さんにおかれましては益々ご健勝のことと思います。

「日本プロオーケストラファンクラブ協議会」の第１回総会を仙台で開催することが決議されましたが、その概

要が以下のようにまとまりましたのでご案内申し上げます。

 １．日  時  平成１９年９月２９日土曜日 （当日の日程は下記参照）

 ２．場  所  ハーネル仙台 ６階「ふじ」（仙台市青葉区本町２丁目 12-7）

 ３．議  題  「各オーケストラファンクラブの沿革と活動状況」報告

   札響くらぶからの報告「楽譜支援の状況について」（札響くらぶ武藤事務局長）と特別報告として、

「全国音楽ボランティアフォーラムを開催して」（ＰＭＦ赤石・三坂両氏）を発表します。

 ４．参加申込・概算費用  各団体一括支払（集金・支払責任者 札響くらぶ 西川吉武）

（旅行費用等全て一括支払いですので、当日新千歳集合時に概算 4万円をお預かりします）

   旅行代金：ＪＲ北海道旅行扱い（ＡＮＡ・宿泊・仙台ワシントンホテル 1泊シングル朝食付き 29,800円）

     （松木さんのみ 計 19,500円）（当日不参加の場合 50％支払となります）

    演奏会料金：概算 4,000円（13名）

    交流会費用：5,000円（2次会は別途）（13名）

    その他（新千歳往復・仙台空港往復は各自負担願います）

 ５，当日の日程

９月２９日

09:30 新千歳 集合（場所別紙参照）  出発 10:10～ANA722～11:15 仙台空港着

12:00 ＪＲ仙台駅着～（昼食各自）

14:00 仙台市青年文化センター・エントランスホールにて、定期演奏会チケット配布。

15:00 仙台フィル第 222回定期演奏会鑑賞

      指揮： パスカル・ヴエロ（仙台フィル常任指揮者）

      曲目／北爪道夫：管弦楽のための「映照」

         フランク： 交響詩「呪われた狩人」

         ベルリオーズ：幻想交響曲 作品 14

17:30 ハーネル仙台６階「ふじ」入口前にて、総会および記念交流会出席者の受付を開始。

18:00 総会開催。（約１時間を予定）

19:00 ハーネル仙台４階「青葉」にて記念交流会開催。（会費 5,000円）

９月３０日

集合まで各自自由行動

15:00 仙台空港集合（場所別紙参照）  仙台空港発 16:00～ANA725～17:10 新千歳着 解散

平成１９年 ９月２４日

札響くらぶ会員各位

事務局長 武藤 義典

〒064-0931

札幌市中央区中島公園 1-15（札幌交響楽団気付）

会員の皆さん！仙台フィルを聴いて全国の音楽ファンと交流しませんか？

（全国プロオーケストラファンクラブ（ＪＯＦＣ）開催について）

 平素から札響くらぶの活動にご協力いただきありがたく厚くお礼申しあげます。

札響くらぶでは、全国のプロオーケストラとファンを結ぶ活動に参加しています。昨年は札幌交響

楽団を聴いていただき仙台フィルハーモニークラブ、山響ファンクラブ、群響を応援する県民の会、

広響フレンズの皆さんと楽しく集いました。本年は、仙台で開催され、仙台フィルハーモニー管弦

楽団を聴きます。その後、全国プロオーケストラファンクラブの皆さんと交流会を予定しています。

是非、札響くらぶの会員さんにご参加をいただきたいと思いご案内させていただきます。

平成１９年９月２９日（土曜日）出発（朝９時頃集合予定）

平成１９年９月３０日（日曜日）到着（１８時頃解散予定）

（現在旅行プランを選定中です。参加人数にもよりますが、35,000円程度を予定しています。）

（注～添付のはがきで参加申し込みをいただいた方には別途、旅行の詳細を送らせて頂きます。）

○仙台フィルハーモニー管弦楽団 第２２２回定期演奏会を聴きます。（別途有料）

ベルリオーズ作曲 幻想交響曲、北爪道夫：管弦楽のための「映照」、

フランク：交響詩「呪われた狩人」 指揮：常任指揮者－フランス人パスカル・ヴェロ

○全国プロオーケストラファンクラブ交流会に参加します。（参加費に含む）

（パーティーには、常任指揮者のヴェロ氏をはじめ、仙フィルの楽員さんにもご参加交渉中）

○翌日の仙台市内観光はフリープランでお楽しみいただけます。

（仙台フィルハーモニー管弦楽団ＨＰから引用）

全国プロオーケストラファンクラブ交流会 ｉｎ 仙台

開催内容